
RE\1224699LV.docx PE689.014v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

B9-0150/2021

10.2.2021

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 143. pantu

par priekšlikumu Eiropas līmenī noteikt atceres dienu foibu slaktiņu upuru 
piemiņai

Susanna Ceccardi, Marco Dreosto, Elena Lizzi, Marco Campomenosi, 
Adinolfi Matteo, Mara Bizzotto, Isabella Tovaglieri, Gianantonio Da Re, 
Stefania Zambelli, Luisa Regimenti, Vincenzo Sofo, Silvia Sardone, Anna 
Bonfrisco, Alessandro Panza, Francesca Donato, Rosanna Conte, Antonio 
Rinaldi, Lucia Vuolo, Alessandra Basso



PE689.014v01-00 2/2 RE\1224699LV.docx

LV

B9-0150/2021

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par priekšlikumu Eiropas līmenī noteikt 
atceres dienu foibu slaktiņu upuru piemiņai

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Eiropas Savienības Pamattiesību hartu,

– ņemot vērā Reglamenta 143. pantu,

A. tā kā miers, tautu samierināšana un vēstures notikumu pieņemšana, vienlaikus ievērojot 
demokrātiju un cilvēktiesības, ir ES galvenās prioritātes;

B. tā kā Itālijas reģionu Venēcijas Džūlijas, Istras un Dalmācijas iedzīvotāji Otrā pasaules 
kara beigu un pēckara periodā bija pakļauti Dienvidslāvijas Tautas atbrīvošanās 
komiteju īstenotai vardarbībai un vajāšanai, kā rezultātā bojā gāja vairāk nekā 10 000 
nevainīgu itāļu;

C. tā kā šis traģiskais vēstures notikums ir ticis noklusēts daudzus gadus, tādējādi liedzot 
pasaulei iespēju uzzināt par traģēdiju, kas diemžēl ir daļa no Eiropas nesenās  vēstures;

D. tā kā 2019. gada 19. septembrī Eiropas Parlaments pieņēma rezolūciju par komunisma 
noziegumiem, kurā tie pielīdzināti jebkura cita totalitārisma režīma noziegumiem,

1. uzskata, ka Eiropas līmenī būtu jānosaka atceres diena, veicinot izglītojošas un 
vēsturiskas vai dokumentālas nozīmes iniciatīvas, lai saglabātu un atjaunotu atmiņas par 
šo traģēdiju, ko piedzīvoja itāļi un visi citi foibu slaktiņu upuri, un par Istras, Rijekas un 
Dalmācijas iedzīvotāju masveida izceļošanu.


